

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Media e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
Campus Camboriú

**Pregão Eletrônico Nº 00011/2014(SRP)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 00.489.661/0001-22 - AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
81 TRIPÉ <b>Marca:</b> VISÃO PCA SLIM <b>Fabricante:</b> VISÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tripé para caixa acústica, em aço galvanizado, estrutura retrátil, Pedestal para caixa de som, com regulagem de altura de 1,5m até 2m de altura, capacidade de carga de até 80kg, com chapéu de plástico para fixação da caixa e pino trava	unidade	4	R\$ 111,9900	R\$ 447,9600
82 CAIXA ACÚSTICA <b>Marca:</b> BR AUDIO TP 122 <b>Fabricante:</b> AUDIOVISÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa de som passiva, 2 vias passiva, potência mínima de 200 W RMS a 8 ohms, 1 Alto-falante 12 polegadas, 1 driver titânio, Impedância MÍNIMA de 8 ohms, entrada P10 ou speakon, base de fixação para utilização com tripé, dimensões externas mínimas: Alt. 550mm, Larg. 350mm, Prof. 280mm	unidade	4	R\$ 510,0000	R\$ 2.040,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 2.487,9600</b>

#### 02.985.342/0001-33 - GGL INDUSTRIA DE MOVEIS DE ACO LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
68 ARMÁRIO VESTIÁRIO <b>Marca:</b> GGL <b>Fabricante:</b> GGL Industria de Moveis de Aço Ltda <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roupeiro em aço ch22 com 2 vãos e 8 portas. Cor cinza. Pintura em eletrostática a pó. Olhais p/ cadeados. ventilação por venezianas. Medidas: altura:196 x largura:63 x profundidade:42.	unidade	60	R\$ 510,0000	R\$ 30.600,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 30.600,0000</b>

#### 03.996.661/0001-07 - INSTRUTEMP INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31 PEAGÔMETRO <b>Marca:</b> INSTRUTEMP <b>Fabricante:</b> INSTRUTEMP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: O ITPH 2100 é um medidor de pH fácil de usar, com alcance de 0 a 14 pH, à prova d'água com função de compensação de temperatura. Possui uma ampla gama de aplicações: piscinas, aquários, laboratório e tratamento de águas residuais. Características: • Intervalo de pH: 0 a 14 pH; • O LCD exibe as leituras de pH; • Chave CAL, fácil de calibrar com reconhecimento de buffer de pH automático (4, 7 e 10 pH); • Escolha de 3 pontos de calibração para melhor precisão; • A retenção de dados congela a leitura no monitor; • Indicador de pouca bateria, Desligamento automático; • Completo com eletrodo integrado, tampa de sensor, tampa de proteção de eletrodo de pH e 4 baterias de botão LR44; Especificações: Temperatura de Operação: 0 a 50°C Ph: 0 a 14Ph Resolução: 0,1Ph Precisão: ±0,2Ph Umidade de operação: 0 a 80%RH Desligamento Automático: 20 min. Função Hold: Sim Compensação de temperatura: Sim Display: LCD (4 dig.) Tamanho: 150 x 36 x 25 Peso : 80g Modelo: ITPH-2100, Validade da proposta: 60 dias, Prazo de entrega: 10 dias.	UNIDADE	4	R\$ 393,0000	R\$ 1.572,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 1.572,0000</b>

#### 05.233.608/0001-80 - JOSE GERALDO DAINESI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32 RÁDIO TRANSECTOR <b>Marca:</b> MOTOROLA SOLUTIONS <b>Fabricante:</b> MOTOROLA SOLUTIONS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Radio Comunicador Portátil com Visor, em VHF-FM, faixa de frequência de 146 a 174 MHZ, 05 watts de potência de saída de RF, 64 canais, display alfanumérico de 7 caracteres, indicação luminosa de carga, com selo de Homologação ANATEL e fabricados no Brasil, programáveis via software, com funções adicionais, permitindo comunicação outros modelos, com os seguintes itens inclusos: - 01 (uma) Bateria de Li-ion 1.600 mAH, duração média 12 hs; 01 (uma) Antena Heliflex ; - 01 (um) Clipe para cinto; - 01 (um) Carregador de bateria BIVOLT ; - 01 (um) Manual Operação em Português (CD). Validade da proposta 60 (sessenta) dias, prazo de entrega 07 (sete) dias úteis, pagament em 15 (quinze) dias corridos.	UNIDADE	10	R\$ 1.399,0000	R\$ 13.990,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 13.990,0000****05.258.798/0001-90 - HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	CONJUNTO ESCOLAR	UNIDADE	20	R\$ 998,0000	R\$ 19.960,0000

**Marca:** Shopping do Escritór**Fabricante:** HGC TAVEIRA COMÉRCIO DE MÓVEIS - EIRELI - EPP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto infantil trapézio com mesa de centro em MDF 25mm, sendo seis mesas méd: 71x37 cm, com porta livro. Estrutura e painel em chapa de aço perfurado pintado com tinta epox a pó. Altura total da mesa infantil: 64 cm. 6 cadeiras escolares com assento e encosto em MDF 25mm, assento medindo 39x39 cm e encosto 38x22 cm. Estrutura em tubo de aço 20x20 pintado com tinta epox a pó. Uma mesa de centro para mesa trapézio em MDF 25mm, Medindo 66x66cm e com altura de 64 cm. Conjunto multicolorido. DEVERÃO ACOMPANHAR A PROPOSTA OS SEGUINTE DOCUMENTOS: 1 - Ficha Técnica, com foto ilustrativa do produto contendo suas características, matéria prima utilizada e suas respectivas bitolas, processo de tratamento, da ferragem, processo de soldagem, tipo da madeira utilizada, atendendo a pertinente normatização OS MÓVEIS DEVERÃO SER MONTADOS E/OU INSTALADOS PELO FORNECEDOR

**Total do Fornecedor: R\$ 19.960,0000****05.634.834/0001-72 - WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	PAINEL EXPOSITOR	unidade	10	R\$ 700,0000	R\$ 7.000,0000

**Marca:** Biccateca**Fabricante:** Wtec Móveis e Equipamentos Técnicos LTDA.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Expositor com prateleiras articuláveis, totalmente confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono, sem arestas cortantes e rebarbas, com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras, contendo:01 (uma) base retangular, fechada, confeccionada em chapa nº 20 (0,90mm), com altura de 17,5 cm; 02 (dois) anteparos laterais soldados a base e fixado nas laterais da estante através de 04 (quatro) parafusos 3/8" de cada lado.01 (uma) travessa superior horizontal (chapéu), confeccionada em chapa nº 20 (0,90mm) e dobrado em forma de "U" com altura de 7,0 cm; 02 (dois) anteparos laterais em chapa nº 16 (1,50mm) soldados a travessa e fixado nas laterais da estante através de 04 (quatro) parafusos 3/8" de cada lado.02 (duas) Laterais de sustentação com altura de 2,0 (dois) metros e largura de 44,5 cm, confeccionadas em chapa nº 18 (1,20mm).Cada lateral deverá possuir 09 (nove) linhas retas de 03 (três) fendas cada, com dimensões de 2,8 cm de altura por 10,5 cm de largura, permitindo encaixe das bandejas em passos de 17,5 cm. 04 (quatro) prateleiras inclinadas com dimensões mínimas de 92,1 cm de comprimento e 29,0 cm de profundidade, confeccionadas em chapa nº 20 (0,90mm), fixadas as laterais através de parafusos. A proponente deverá apresentar junto com os documentos: - Ficha ou catálogo Técnico, do produto cotado, em linguagem de fácil entendimento, com informação suficiente para avaliação do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio. - 4 (quatro) prateleiras planas com dimensões mínimas de 93,0 cm de comprimento e 37,0 cm de profundidade, confeccionadas em chapa nº 20 (0,90mm), com dobras nas laterais que permitem as mesmas a união as laterais pelo sistema de encaixe (sem parafusos).Dimensões: Altura: 2,0 (dois) metros, Largura: 1,0 (um metro, Profundidade: 44,5 cm.Cores: Laterais: Verde, Miolo (prateleira,base e chapéu): cinza DEVERÃO ACOMPANHAR A PROPOSTA OS SEGUINTE DOCUMENTOS: Ficha Técnica, com foto ilustrativa do produto contendo suas características, matéria prima utilizada e suas respectivas bitolas, processo de tratamento, da ferragem, processo de soldagem, tipo da madeira utilizada, atendendo a pertinente normatização OS MÓVEIS DEVERÃO SER MONTADOS E/OU INSTALADOS PELO FORNECEDOR

**Total do Fornecedor: R\$ 7.000,0000****06.153.182/0001-17 - LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
65	MEDIDOR LABORATÓRIO	unidade	10	R\$ 463,0000	R\$ 4.630,0000

**Marca:** CAPP BRAVO**Fabricante:** CAPP BRAVO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Micropipeta monocal de alta precisão, com as seguintes características: - Volume variável de 1 a 10 ml. - Precisão no volume máximo: menor ou igual a 15ul. - Exatidão no volume máximo: + ou - 60ul. - Pistão em aço inox altamente polido. - Amplo visor de volumes com incrementos de até 20ul - Corpo totalmente autoclavável. - Base feita em metal para maior durabilidade - Anel de vedação (o-ring) na base, para compatibilidade com ponteiros de diversas marcas. - Acompanha declaração de conformidade com seu número de série.

66	MEDIDOR LABORATÓRIO	unidade	10	R\$ 453,0000	R\$ 4.530,0000
----	---------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** CAPP BRAVO**Fabricante:** CAPP BRAVO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Micropipeta monocal de alta precisão, com as seguintes características: - Volume variável de 100 a 1000 µl. - Precisão no volume máximo: menor ou igual a 2,0ul. - Exatidão no volume máximo: + ou - 8,0ul. - Pistão em aço inox altamente polido. - Ejetor automático de ponteiros. - Corpo totalmente autoclavável. - Base feita em metal para maior durabilidade - Anel de vedação (o-ring) na base, para compatibilidade com ponteiros de diversas marcas. - Amplo visor de volumes com incrementos de até 0,1ul - Acompanha declaração de conformidade com seu número de série.

**Total do Fornecedor: R\$ 9.160,0000****06.973.921/0001-17 - TECNOART COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	FAQUEIRO	unidade	10	R\$ 152,9300	R\$ 1.529,3000

**Marca:** Tramontina**Fabricante:** Tramontina

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faqueiro - confeccionado em aço inox, composto por quarenta e duas peças, sendo seis colheres de mesa, seis garfos de mesa, seis facas de churrasco, seis colheres de sobremesa, seis garfos de sobremesa, seis facas de sobremesa e seis colheres de chá

17	PANELA	conjunto	10	R\$ 509,0000	R\$ 5.090,0000
<b>Marca:</b> Tramontina					
<b>Fabricante:</b> Tramontina					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto de panelas, contendo seis peças produzidas em aço inoxidável, com proteção de silicone nos cabos. o conjunto de panelas com fundo triplo, que facilita a distribuição e. podem ser levadas ao lava-louças e utilizadas em todos os tipos de fogões, conteúdo da embalagem caçarola com tampa circunferência 24x12cm 5l/ caçarola com tampa circunferência 20x11,5cm 3,3l/ panela com tampa circunferência 18x8,5cm 2l/ panela com tampa circunferência 16x8cm 1,3l/ frigideira circunferência 20x4,5cm 1l/ cozi vapore circunferência 20x					

**Total do Fornecedor: R\$ 6.619,3000**

**07.359.407/0001-59 - INECOM EQUIPAMENTOS E MANUTENCAO LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54	MESA METÁLICA APOIO	unidade	4	R\$ 2.983,0000	R\$ 11.932,0000

**Marca:** INECOM-MIL

**Fabricante:** INECOM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa gradeada tampo liso em aço inoxidável 304, medidas: 2000x1000x1000mm Prazo de entrega será 07 (dez) dias úteis, a contar da data do recebimento da Nota de Empenho. O prazo de validade da proposta será 60 (sessenta) dias. Garantia mínima de 12 (doze) meses.

55	MESA METÁLICA APOIO	unidade	2	R\$ 2.599,9900	R\$ 5.199,9800
----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** INECOM-MIL

**Fabricante:** INECOM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa em aço inox 304 com tampo polietileno de 12 mm , detalhes: bancada com espelho e prateleira gradeada em aço inox. Tampo polietileno 2000 x 700 x 850mm altura. Prazo de entrega será 07 (dez) dias úteis, a contar da data do recebimento da Nota de Empenho. O prazo de validade da proposta será 60 (sessenta) dias. Garantia mínima de 12 (doze) meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 17.131,9800**

**07.758.749/0001-41 - MIRANDA & MIRANDA COMERCIO DE COMPUTADORES E REFRIGERAC**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
88	APARELHO AR CONDICIONADO	unidade	20	R\$ 1.911,0000	R\$ 38.220,0000

**Marca:** ELGIN/MIDEA/YORK

**Fabricante:** ELGIN/MIDEA/YORK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condicionador de ar SPLIT 18.000 BTUS (QUENTE/FRIO); Selo Procel / classificação energética INMETRO: A ; Potência de refrigeração mínima: 18000 BTU; Quente / frio; Potência de aquecimento máxima 1600 W +/- 5%; Potência de refrigeração máxima 1600 W +/- 5%; Capacidade mínima de refrigeração: 5,2 kW (18.000 BTU); Capacidade mínima de aquecimento: 4,8 kW (17.000 BTU); Medidas máximas da evaporadora: (com) 950 x (alt) 300 x (pro) 230 mm; Peso máximo da evaporadora: 12 kg; Medidas máximas da condensadora: (com) 920 x (alt) 720 x (pro) 340 mm; Peso máximo da condensadora: 40 kg; Válvula SVC sucção: 12,70mm; Válvula SVC expansão: 6,35mm; Diferença mínima de nível suportada entre evaporadora e condensadora: 10 metros; Distância mínima suportada entre evaporadora e condensadora: 25 metros; Circulação de ar mínima: 14 m /min; Baixo nível de ruído; 220V / 60Hz / monofásico; Corrente máxima: 8A; Tipo de refrigerante R410A; Sistema de tripla filtragem que elimina 90% das impurezas do ar; Modo turbo para resfriamento rápido do ambiente; Cor branca; Função swing (direção do ar); Controle da velocidade da ventilação; Função desumidificador; Controle remoto.

89	APARELHO AR CONDICIONADO	unidade	20	R\$ 2.748,0000	R\$ 54.960,0000
----	--------------------------	---------	----	----------------	-----------------

**Marca:** ELGIN/MIDEA/YORK

**Fabricante:** ELGIN/MIDEA/YORK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condicionador de ar SPLIT 24.000 BTUS (QUENTE/FRIO); Selo Procel / classificação energética INMETRO: A ; Capacidade de refrigeração mínima: 24000 BTU; Quente / frio; Potência de aquecimento máxima 2350 W +/- 5%; Potência de refrigeração máxima 2200 W +/- 5%; Peso máximo da evaporadora: 17 kg; Medidas máximas da condensadora: (com) 900 x (alt) 820 x (pro) 340 mm; Peso máximo da condensadora: 65 kg; Diâmetro da tubulação da linha de líquido: 9,52mm; Diâmetro da tubulação da linha de gás: 15,88mm; Diferença mínima de nível suportada entre evaporadora e condensadora: 10 metros; Distância mínima suportada entre evaporadora e condensadora: 25 metros; Circulação de ar mínima: 22 m /min; Baixo nível de ruído; 220V / 60Hz / monofásico; Corrente máxima: 11A; Tipo de refrigerante R410A; Filtro anti-bactéria lavável; Modo brisa natural; Cor branca; Função swing (direção do ar); Controle da velocidade da ventilação; Função desumidificador; Controle remoto;

**Total do Fornecedor: R\$ 93.180,0000**

**08.394.735/0001-59 - IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
80	MICROFONE	unidade	2	R\$ 463,0000	R\$ 926,0000

**Marca:** TSI

**Fabricante:** TSI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** microfone tsi auricular headset tsi ms115-cli-uhf. Microfone UHF Headset (Auricular) e Lapela - Cápsula de eletreto - Padrão polar cardióide -Transmissão na faixa alta de UHF de 614 a 806 Mhz -Canais disponíveis 8 frequências distintas.- Máxima quantidade de microfones operando simultaneamente = 08. - Alimentação do microfone com duas pilhas AA1,5 v tipo alcalina. - Resposta de frequência: de 100 a 16000 hz a + ou - 3db. -Possui chave liga/desliga. -Receptor de uma antena. -Alimentação: fonte 12 a 18V De /110 e 220 ac bivolt -Frequência de trabalho de 614 a 806 Mhz

**Total do Fornecedor: R\$ 926,0000**

**08.511.626/0001-74 - PATINA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS L**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	UNIDADE	4	R\$ 128,9100	R\$ 515,6400

**Marca:** WALMUR**Fabricante:** WALMUR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicata aplicador para brincos bovinos médio e grande, em alumínio com agulha de aço, e comprimento de 25 cm.**Total do Fornecedor: R\$ 515,6400****08.833.982/0001-04 - MOISES HAMERSKI - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	FORNO MICROONDAS	unidade	4	R\$ 895,0000	R\$ 3.580,0000

**Marca:** LG MH8048APA**Fabricante:** LG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Forno de Micro-ondas Inox Espelhado - Potência mínima de 1000 Watts, Com trava de segurança para impedir programações indesejadas. Selo Procel / classificação energética INMETRO: "A". Material /Composição: Aço, Plástico e cobre.Capacidade mínima de 40 Litros.Consumo máximo (kw/h) de 1450 (220V).Cor BRANCA com Timer, Display digital, Relógio, Luz interna, Prato giratório, Teclas pré-programadas, Trava de segurança, Temporizador. Prato giratório.Voltagem: 220V**Total do Fornecedor: R\$ 3.580,0000****08.899.849/0004-01 - SPACE MINAS DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72	MESA DIGITALIZADORA / COMPONENTES	UNIDADE	1	R\$ 2.204,3700	R\$ 2.204,3700

**Marca:** WACOM**Fabricante:** WACOM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA DIGITALIZADORA WACOM PTH851 DEMAIS CARACTERISTICAS EM CONFORMIDADE COM EDITAL**Total do Fornecedor: R\$ 2.204,3700****09.058.708/0001-78 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	UNIDADE	3	R\$ 303,7700	R\$ 911,3100

**Marca:** Zebu**Fabricante:** Zebu**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Picana eletrônica (Bastão de choque) com bateria recarregável e carregador compatível, para uso de manejo com gado, com duração de 4 horas, energia acumulada de 035 Joules, voltagem do pulso de choque 320V, acionamento por botão Pushbutton, com comprimento mínimo de 50 centímetros.

34	BALANÇA	UNIDADE	2	R\$ 157,4200	R\$ 314,8400
----	---------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** Caumaq**Fabricante:** Caumaq**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balança portátil tipo relógio com gancho para pesagem de animais no campo, com capacidade pesagem de 50 kg e escala mínima de medição de 0,5 kg

37	BASTÃO	UNIDADE	5	R\$ 1.030,0000	R\$ 5.150,0000
----	--------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** Mitrax**Fabricante:** Mitrax**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bastão de controle de ronda com cabo USB para comunicação com computador e software para instalação onde serão descarregadas as informações dos bastões. acompanha 4 buttons para ser fixado nos pontos de controle de ronda com suporte e parafusos para fixação

51	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	unidade	1	R\$ 10.614,6700	R\$ 10.614,6700
----	--	---------	---	-----------------	-----------------

**Marca:** Gil**Fabricante:** Gil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Insensibilização emergencial de festim de bovinos, equinos, até 35 animais/h.; método concussivo. Por acionamento explosivo (festim), disparando um êmbolo de impacto contra o córtex do animal causando injúria no sistema nervoso.

56	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	unidade	2	R\$ 859,3300	R\$ 1.718,6600
----	--	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** Etiel**Fabricante:** Etiel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa dessoradora para tanques. Confeccionada em aço inoxidável aisi 304, cortado a laser, com rasgos especialmente projetados para passagem do soro, permite uma pressão regulável da massa, facilitando o enchimento das formas com uma massa pré-dessorada, reduzindo o tempo de prensagem. dimensões da área de pré-prensagem: 380x300 mm, peso da placa:1,450 kg

57	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	unidade	2	R\$ 1.047,9900	R\$ 2.095,9800
----	--	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** Injesul**Fabricante:** Injesul**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lira vertical em inox para o corte da massa do queijo, confeccionada de chapa de aço inoxidável aisi 304, cortada a laser, com cabo de aço inoxidável, medindo a área de corte 105 x 325 mm. O corte é feito por fio de poliamida passado entre os furos da estrutura, o que permite que se defina a distância entre eles ( 1 cm ou 2 cm), alterando a divisão da massa de coágulo, segundo for especificado na receita do queijo em produção.

85	SUPORTE	unidade	10	R\$ 666,0000	R\$ 6.660,0000
----	---------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** Palletsxpq**Fabricante:** Palletsxpq

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte de metal para sacos bigbag. (Rack metálico empalhável para big-bag) Fundo Aberto.

86 ENGRAXADEIRA PORTÁTIL unidade 1 R\$ 1.620,3200 R\$ 1.620,3200

**Marca:** Bozza

**Fabricante:** Bozza

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Engraxadeira Pneumática 20 Kg Com Mangueira de 3 Metros E Rodas. Adaptável a baldes\* de 20 kg. Acompanha Filtro Regulador de Pressão de 1/4". Bloco de motor em alumínio anodizado. Evita transferência reduzindo riscos de contaminação. Acompanha carrinho com 2 rodas. Mangueira 3 m. Conexão giratória. Válvula de controle. Compactador de graxa. Tampa para tambor (mod. 11030-SD/1). Condutor de ar metálico e silenciador. Filtro interno no sistema de sucção. Vazão livre: 800 gramas/min. Rateio: 60:1. Entrada de ar: 1/4" rosca NPT. Saída de produto: 3/8" rosca NPT. Recipiente de aplicação: 20Kg. Pressão de trabalho: 80 - 100 PSI. Pressão de saída: 4800 - 6000 PSI. Consumo de ar: 8,0 pés /min. Largura com carrinho: 410 mm. Altura com carrinho: 920 mm. Dimensões da embalagem: 430 mm (C) X 230 mm (L) X 650 mm (A)

**Total do Fornecedor: R\$ 29.085,7800**

**09.473.461/0001-56 - COMERCIAL LICITE LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	unidade	1	R\$ 9.899,0000	R\$ 9.899,0000

**Marca:** azetec

**Fabricante:** azetec

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tanque para fabricação de queijos em pequena quantidade. Modelo de 500 litros; - sistema de aquecimento a gás; construído em aço inoxidável aisi 304 polido; pés reguláveis; controle de temperatura manual compostode: contactora; luz piloto; chave reversora; válvula segurança; saída de 2" diâmetro, camisa dupla para circulação água ( banho-maria ); dreno-prensas internas ( chapa em aço inoxidável perfurada ); termômetro; formato retangular; acabamento sanitário; registro borboleta em aço inoxidável de 2". modelo:500 litros

58 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA unidade 1 R\$ 9.520,0000 R\$ 9.520,0000

**Marca:** azetec

**Fabricante:** azetec

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tacho para doce de leite/requeijão fabricado totalmente em aço inox aisi 304, formato cilíndrico vertical com tampa, encamisado para aquecimento a vapor ou aquecimento a gás e óleo térmico, possui: sistema basculante para retirada do doce; tampa bi-partida do tipo cônica, com escotilha para visualização do doce durante a fabricação; moto redutor de velocidade trifásico-monofásica, com graxa sintética, para acionamento do mexedor; mexedor inox de fácil remoção por meio de sistema de engate rápido; estrutura de sustentação em aço inox, devidamente vigada e reforçada para uma maior vida útil; conexões de vapor (manômetro, válvula de alívio, purgador). Com capacidade 200 x 100 litros

60 SELADORA EMBALAGEM unidade 1 R\$ 8.790,9000 R\$ 8.790,9000

**Marca:** rbaião

**Fabricante:** rbaião

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máquina para embalagem a vácuo com duas barras de selagem de 420mm com solda dupla. Sistema de cilindro, sem fiações. Construída com aço inox aisi 304, tampa de acrílico bomba de vácuo de 25m³/h com vácuo final de 99,8%. O processo semi-automático com baixo consumo de energia, com placas de suplemento que permitem a regulagem da altura do produto dentro da câmara. Dimensões: Equipamento (mm) 510x480x440, Câmara (mm) 20x430x180 modelo:BD420

**Total do Fornecedor: R\$ 28.209,9000**

**10.278.886/0001-93 - DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
77	MICROFONE	unidade	5	R\$ 125,0000	R\$ 625,0000

**Marca:** Lyco

**Fabricante:** Lyco

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Microfones com cabo. Microfone cardióide dinâmico com cabo de conexão balanceada de plugin XRL. Frequencia de 50Hz a 15 KHz ou superior. Resposta de frequência ajustada para reprodução natural e captação precisa de vocais. Captação profissional de bateria, percussão e microfonação de amplificadores. Corpo fabricado em metal resistente Modelo sml58

**Total do Fornecedor: R\$ 625,0000**

**10.456.190/0001-00 - T S W INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
69	ARMÁRIO VESTIÁRIO	unidade	60	R\$ 405,9900	R\$ 24.359,4000

**Marca:** TSW

**Fabricante:** TSW Indústria e Comércio de Móveis LTDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roupeiro em aço ch22 com 3 vãos e 12 portas. Cor cinza. Pintura em eletrostática a pó. Olhais p/ cadeados. Ventilação por venezianas. Medidas: altura:198 x largura:93 x profundidade:40.

**Total do Fornecedor: R\$ 24.359,4000**

**10.749.045/0001-17 - THERMKAL COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	BALANÇA	unidade	2	R\$ 146,3000	R\$ 292,6000

**Marca:** LP

**Fabricante:** LP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balança portátil digital: Capacidade-1 grama até 10 Kgs -Dimensões: 24 cm x 17 cm x 4 cm -Dimensão do prato: 15 cm -Prato em plástico sem bordas -Função Tara - Auto calibração -Pesagem em gramas (g), (oz) ; -Dígitos no lcd ; -Desligamento automático ou manual ;-Funcionamento com 2 pilhas AA.

27	BALANÇA	unidade	2	R\$ 254,2000	R\$ 508,4000
<b>Marca:</b> BROL					
<b>Fabricante:</b> BROL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balança Digital com indicação de gordura corporal, massa muscular e hidratação corporal. Descrição detalhada: Mede o peso, massa muscular, gordura corporal e a porcentagem de hidratação; Liga com um simples toque / Desliga automaticamente Visor de LCD Botão de toque Tamanho do dígito 1.0 Memória para 10 perfis pessoais Configuração de memória, sexo, altura e idade Capacidade Máx.=180Kg com escala de 100g Dois sistemas de medição: Métrico (quilogramas) e Imperial (libras, stones) Indicação de bateria com pouca carga / excesso de peso Alimentação: bateria de lítio 2*3V (baterias incluídas)					
64	ESPECTROFOTÔMETRO / PEÇAS E ACESSÓRIOS	unidade	1	R\$ 14.474,0000	R\$ 14.474,0000

**Marca:** instrutherm**Fabricante:** instrutherm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espectrofotômetro uv-vis duplo feixe com varredura. Construído com design moderno em plástico resistente; duplo feixe, tipo littrow, grade de difração de 1220 linhas/mm; faixa de operação do comprimento de onda, entre 190 nm e 1100 nm; banda de passagem espectral: 1,8 nm; precisão do comprimento de onda: 0,3 nm; repetibilidade do comprimento de onda: 0,2 nm; calibração automática do comprimento de onda ao dar a partida; fonte de luz: tungstênio/halogênio e deutério; detector: fotodiodo sólido de silício; leitura fotométrica em lcd, vga 1/4 e 320x240 pixels com luz de fundo; faixas fotométricas de: 0 a 200 %, -0,3 a 3,0a e 0 a 9999c; precisão fotométrica de 0,3%; variação do zero: <0.002a por hora após aquecimento; flatness de linha de base: 0,004a; estabilidade: 0.001a/h em 500 nm; luz parasita: < 0,15%; velocidade de varredura: alta, média, baixa - máxima de 1000 nm/min; opcional: suporte manual de amostra para 4 cubetas; saída analógica e digital: centronics paralela e rs232 serial; cabo de força com dupla isolamento e plugue de três pinos, dois fases e um terra, atendendo a nova norma abnt nbr 14136; acompanham 4 cubetas de vidro, 2 cubetas de quartzo, software,. Demais especificações do termo de referencia

**Total do Fornecedor: R\$ 15.275,0000****10.942.831/0001-36 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30 FOGÃO INDUSTRIAL	unidade	2	R\$ 2.743,9900	R\$ 5.487,9800

**Marca:** venax**Fabricante:** venax

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fogão industrial, material aço inoxidável AISI 304, funcionamento gás, tipo uso cozinhar e assar alimentos, características adicionais 40x40, queimadores duplos, 3 acendedores laterais, quantidade bocas 6.

**Total do Fornecedor: R\$ 5.487,9800****10.952.503/0001-10 - SANDRIGO MOVEIS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 CAMA BELICHE	unidade	45	R\$ 288,9000	R\$ 13.000,5000

**Marca:** sandrigo**Fabricante:** sandrigo moveis ltda

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Beliche de solteiro: Estrutura tubular em aço, cabeceira e peseiras com ponteiros de borracha alta resistência e durabilidade, é composta de cabeceira , peseira, barras (laterais ) e estrado em madeira, beliche de encaixe podendo ser transformada em 02 camas Escada para facilitar o uso da cama superior com função de grade lateral para a cama superior na cor branca nas medidas 0,78 x 1,88 x 1.40 cm ( LxCxA )medidas internas, modelo plus, validade da proposta 90 dias, garantia 12 meses marca sandrigo

**Total do Fornecedor: R\$ 13.000,5000****11.042.902/0001-07 - INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
63 BALANÇA	unidade	2	R\$ 4.269,9900	R\$ 8.539,9800

**Marca:** Bel**Fabricante:** Bel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balança analítica eletrônica digital, capacidade total de 210 g; auto calibração por meio de peso interno, basta acionar uma alavanca para que a balança entre em processo de autocalibração; funções internas controladas por microprocessador; display tipo LED na cor verde de fácil visualização; legibilidade de 0,1 mg, quatro casas decimais; tara total 210 g; desvio padrão + 0,1 mg; linearidade + 0,2 mg; tempo de estabilização: de 5 segundos; compensação automática da temperatura ambiente no momento da pesagem, para evitar a calibração constante; compensa entre 10°C e 40°C; indicador visual da estabilização da leitura, assegurando resultados confiáveis; compartimento de pesagem com três portas, duas laterais e uma superior; dimensões da câmara de pesagem: c=15 cm x l = 18 cm x a=24 cm; diâmetro do prato de pesagem: 8,5 cm; prato com protetor contra pó; com programa interno de estabilização de Algarismos; com 4 filtros digitais de vibração adaptáveis a necessidade e ambiente de trabalho; executa pesagem por baixo, para determinação da densidade (peso específico); saída de dados serial RS232; cabo de força com dupla isolamento e plugue de três pinos, dois fases e um terra, atendendo a nova norma ABNT NBR 14136; impressora; acompanha capa plástica e manual de instruções. 220v

**Total do Fornecedor: R\$ 8.539,9800****11.098.524/0001-83 - TEKLOR COMERCIO DE INSTRUMENTACAO ANALITICA LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
62 MEDIDOR LABORATÓRIO	unidade	2	R\$ 810,0000	R\$ 1.620,0000

**Marca:** AP56**Fabricante:** PHOENIX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agitador de Soluções – Modelo: AP56 – Marca: Phoenix Tipo Vortex, tem seu uso destinado à agitação de diferentes materiais e indicado para apoio laboratorial em geral. Permite melhores condições de trabalho com grande economia de tempo e boa qualidade nas diluições realizadas. CARACTERÍSTICAS

GERAIS DE FABRICAÇÃO Capacidade para tubos de até 30 mm de diâmetro, pequenos frascos reagentes e balões volumétricos. Montado em caixa de aço carbono e base em alumínio. Possui motor de 3.800 RPM, receptáculo de borracha sintética e controle eletrônico de velocidade. Pode funcionar de modo contínuo ou por pressão em seu receptáculo. Funcionamento em 127/220 volts. Dimensões (A x L x P) 13 x 14,5 x 16 cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.620,000**

**11.122.093/0001-43 - LLM MONTEIRO LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
70 MICROSCOPIO	unidade	1	R\$ 4.799,980	R\$ 4.799,980

**Marca:** PHYSIS

**Fabricante:** PHYSIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR MARCA PHYSIS MODELO EXP 200 COM CONTRASTE DA FASE MICROSCÓPIO BINOCULAR COM ÓPTICA INFINITA, DESIGNADO PARA TRABALHOS DE ROTINA E PESQUISA EM TÉCNICA DE CAMPO CLARO, CABEÇOTE INCLINADO 30° E GIRATÓRIO EM 360°, INTERCAMBIÁVEL, COM AJUSTE DA DISTÂNCIA INTERPUPILAR ENTRE 54MM E 75MM; CORREÇÃO DE ÓTICA PARA AS DIFERENÇAS DE ANISOTROPIA EM AMBOS OS LADOS (DIREITO/ESQUERDO); SISTEMA DE TRANSMISSÃO PRISMÁTICA E CAMADA AZULADA ANTI-REFLETIVA DUPLA. REVÓLVER GIRATÓRIO DESLIZANTE SOBRE ESFERAS E GUIAS DE AÇO PARA CINCO OBJETIVAS COM BLINDAGEM ESPECIAL CONTRA POEIRA. PLATINA RETANGULAR DESLIZANTE SOBRE ESFERAS E GUIAS DE AÇO, COM PRESILHA PARA DUAS LÂMINAS, MOVIMENTOS DE X E Y GRADUADOS 76 X 54MM; CHARRIOT MILIMETRADO DESLIZANTE SOBRE ESFERAS E GUIAS DE AÇO; VERNIER COAXIAL COM GRADUAÇÃO DE 0,1MM. CONDENSADOR ACROMÁTICO DE CAMPO CLARO COM LENTE FRONTAL N.A. 1.25 CENTRALIZÁVEL POR COMANDO DUPLO PARA AJUSTE EM TÉCNICAS DE ILUMINAÇÃO KOEHLER, COM DIAFRAGMA ÍRIS INCORPORADO, FOCALIZAÇÃO POR PINHÃO E CREMALHEIRA COM DESLOCAMENTO VERTICAL. FOCALIZAÇÃO MACRO E MICROMÉTRICA DESLIZANTE SOBRE ESFERAS E GUIAS DE AÇO ; COMANDO BILATERAL CONJUGADO EM EIXO COAXIAL ACOPLADO NA COLUNA MESTRA DA ESTATIVA; DISPOSITIVO ESPECIAL PARA PRÉ-FOCALIZAÇÃO AUTO STOP PARA EVITAR DANOS À OBJETIVA E QUEBRA DE LÂMINAS. ESTATIVA COM DESIGN MODERNO DE ALTA ESTABILIDADE; SUPORTE TRASEIRO PARA AUXÍLIO NO TRANSPORTE, COLUNA VERTICAL,PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. ILUMINAÇÃO EMBUTIDA NA BASE , LOCALIZADA NA LATERAL DIREITA, COM DIAFRAGMA DE CAMPO; FILTRO AZUL COM SUPORTE DESLIZANTE; LÂMPADA DE HALOGÊNIO DE BAIXA VOLTAGEM E ALTA INTENSIDADE LUMINOSA (6V - 20W), FIXA EM SUPORTE DE CERÂMICA, POSSIBILITA A TROCA RÁPIDA SEM UTILIZAR FERRAMENTAS, PRÉ FOCALIZADO NA PARTE POSTERIOR DA BASE ( QUE POSSIBILITA TRABALHOS POR LONGOS PERÍODOS SEM AQUECIMENTO DO CORPO ESTATIVO DO MICROSCÓPIO) COMANDO DE ILUMINAÇÃO ESTABILIZADO, REGULÁVEL POR REOSTATO,FUSÍVEL DE SEGURANÇA, E CONEXÃO À REDE , 90~250V - 50/60HZ. CONDENSADOR UNIVERSAL DE CONTRASTE DE FASE COM ANEIS DE FASE DE SISTEMA GIRATORIO SISTEMA ÓTICO: OCULARES DE CAMPO AMPLO 10X/20. OBJETIVAS PLANACROMÁTICAS INFINITAS 4X N.A. 0.13, WD 12.31 10X N.A. 0.30, WD 4.00 FASE 20X N.A. 0.45, WD 1.24 FASE 40X N.A. 0.70, WD 0.29, RETRÁTIL FASE 100X N.A. 1.25, WD 1.09, RETRÁTIL OIL FASE ACOMPANHA: CAPADE PROTEÇÃO, FUSÍVEL RESERVA E MANUAL DE INSTRUÇÕES. IMPORTANTE: TODO O SISTEMA ÓTICO, PRISMAS, OCULARES E OBJETIVAS SÃO INDUSTRIALIZADOS EM VIDRO ÓPTICO COM TRATAMENTO ANTI FUNGO E O SISTEMA MECÂNICO NÃO POSSUI COMPONENTES PLÁSTICOS EM NENHUM DOS COMANDOS DESLIZANTES. OPCIONALMENTE: ACEITA, POLARIZAÇÃO, FLUORESCÊNCIA, FOTOMICROGRAFIA, E SISTEMA DE IMAGENS COMPUTADORIZADO OU POR CIRCUITO FECHADO DE TV

79 MICROSCOPIO	unidade	15	R\$ 1.993,960	R\$ 29.909,400
----------------	---------	----	---------------	----------------

**Marca:** PHYSIS

**Fabricante:** PHYSIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICROSCÓPIO BINOCULAR MARCA PHYSIS MODELO EXP 100 COM OPTICA PLANA ACROMÁTICA INFINITA. MICROSCÓPIO BINOCULAR COM SISTEMA DE ÓTICA INFINITA (UCIS), CABEÇOTE INCLINADO 30° E GIRATÓRIO EM 360°, INTERCAMBIÁVEL, COM PRISMAS DE ALTÍSSIMA TRANSMISSÃO TIPO SIEDENTOPF COM TRATAMENTO ANTI-FUNGO; AJUSTE DA DISTÂNCIA INTERPUPILAR ENTRE 48MM E 75MM; CORREÇÃO DE ÓTICA PARA AS DIFERENÇAS DE ANISOTROPIA ± 5°; SISTEMA DE TRANSMISSÃO PRISMÁTICA E CAMADA AZULADA ANTI-REFLETIVA DUPLA. REVÓLVER INVERTIDO GIRATÓRIO DESLIZANTE SOBRE ESFERAS E GUIAS DE AÇO PARA QUATRO OBJETIVAS COM CLICK DE PARADA E BLINDAGEM ESPECIAL CONTRA POEIRA. PLATINA RETANGULAR DESLIZANTE SOBRE ESFERAS E GUIAS DE AÇO, DIMENSÕES 156 X 138, MOVIMENTOS DE X E Y GRADUADOS, ÁREA DE TRABALHO 76 X 54MM, LEITURA PARA DUAS LÂMINAS SIMULTANAMENTE; CHARRIOT MILIMETRADO DESLIZANTE SOBRE ESFERAS E GUIAS DE AÇO; VERNIER COAXIAL COM GRADUAÇÃO DE 0,1MM. CONDENSADOR ABBE ACROMÁTICO DE CAMPO CLARO COM LENTE FRONTAL N.A. 1.25 CENTRALIZÁVEL POR COMANDO DUPLO PARA AJUSTE EM TÉCNICAS DE ILUMINAÇÃO KOEHLER, DIAFRAGMA ÍRIS INCORPORADO COM ESCALA, FOCALIZAÇÃO POR PINHÃO E CREMALHEIRA COM DESLOCAMENTO VERTICAL. FOCALIZAÇÃO MACRO E MICROMÉTRICA DESLIZANTE SOBRE ESFERAS E GUIAS DE AÇO; AJUSTE DE 0,1MM; COMANDO BILATERAL CONJUGADO EM EIXO COAXIAL ACOPLADO NA COLUNA MESTRA DA ESTATIVA; DISPOSITIVO ESPECIAL PARA PRÉ-FOCALIZAÇÃO AUTO STOP PARA EVITAR DANOS À OBJETIVA E QUEBRA DE LÂMINAS. ESTATIVA COM DESIGN MODERNO; COLUNA VERTICAL,PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. SUPORTE TRASEIRO PARA AS MÃOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. ILUMINAÇÃO EMBUTIDA NA BASE , COM FILTRO AZUL INCORPORADO PARA EVITAR POEIRA; LÂMPADA DE HALOGÊNIO DE BAIXA VOLTAGEM E ALTA INTENSIDADE LUMINOSA (6V - 30W) E REFLETOR, FIXA EM SUPORTE DE CERÂMICA, PRÉ FOCALIZADO NA PARTE POSTERIOR DA BASE ( QUE POSSIBILITA TRABALHOS POR LONGOS PERÍODOS SEM AQUECIMENTO DO CORPO ESTATIVO DO MICROSCÓPIO) COMANDO DE ILUMINAÇÃO ESTABILIZADO, REGULÁVEL POR REOSTATO,FUSÍVEL DE SEGURANÇA, E CONEXÃO À REDE, 85V ~ 240V - 50/60HZ. SISTEMA ÓTICO: OCULARES DE CAMPO AMPLO 10X/23, ACEITA RETÍCULO. OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS INFINITA: 4X N.A. 0.13, WD 12.31 10X N.A. 0.30. WD 4.00 40X N.A. 0.70, WD 0.29, RETRÁTIL 100X N.A. 1.25, WD 0.09, RETRÁTIL OIL ACOMPANHA: ÓLEO DE IMERSÃO, FUSÍVEL, CAPA E MANUAL DE INSTRUÇÕES. IMPORTANTE: TODO O SISTEMA ÓTICO PRISMAS, OCULARES E OBJETIVAS SÃO INDUSTRIALIZADOS EM VIDRO ÓPTICO COM TRATAMENTO ANTI FUNGO E O SISTEMA MECÂNICO NÃO POSSUI COMPONENTES PLÁSTICOS EM NENHUM DOS COMANDOS DESLIZANTES. OPCIONALMENTE: ACEITA ILUMINAÇÃO DE LED, CONTRASTE DE PHASE, CAMPO ESCURO, POLARIZAÇÃO, FOTOMICROGRAFIA E SISTEMA DE IMAGENS COMPUTADORIZADO OU POR CIRCUITO FECHADO DE TV.

**Total do Fornecedor: R\$ 34.709,3800**

**11.423.728/0001-42 - WAGNER LANA DA PAZ**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
73 BANCO	unidade	15	R\$ 488,000	R\$ 7.320,000

**Marca:** Banco Tamandua

**Fabricante:** Di Jardim

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banco de jardim modelo tamanduá em madeira maciça ripada, 150 cm , 3 lugares, cor de madeira, pés em ferro fundido com pintura industrial Epóx, 10 reguas 150 cm x 5,5 cm x 2,2 cm, secagem em estufa, encaixe rasgado de fácil montagem, acabamento em verniz impregnante (osmocolor Nataural Uv Gold), parafusos francês com tratamento zincados (resistente a intemperies)

**Total do Fornecedor: R\$ 7.320,0000**

**11.549.124/0001-47 - LANCI PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
75 BANCO	unidade	20	R\$ 279,0000	R\$ 5.580,0000

**Marca:** LANCI / LC-01

**Fabricante:** LANCI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banco de jardim em madeira plástica com encosto ecologicamente correto (100% ecológico), suportar no mínimo 400kg de peso, composto por tabuas maciças fabricadas através da mistura de resíduos plásticos recicláveis e casca de arroz. Medidas: largura: 1500mm; altura do assento: 370mm, altura do encosto: 400mm; altura total: 770mm; largura da base do assento: 340mm. A estrutura do banco composta por 2 pés na cor preta com mão francesa produzido em material PP. O banco possui 4 unidades de tábuas maciça que medem 140x30x1500mm, produzidas 100% em madeira biossintética com a mistura de polipropileno reciclável e casca de arroz. Acompanham 18 unidades de parafusos e porcas. Acompanha manual de montagem.

**Total do Fornecedor: R\$ 5.580,0000**

**11.646.863/0001-57 - UNICA CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LIMITADA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29 MEDIDOR LABORATÓRIO	unidade	4	R\$ 5.879,0000	R\$ 23.516,0000

**Marca:** ETHIK TECHNOLOGY

**Fabricante:** NOVA ETICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MODELO: 521/2D - BANHO MARIA ULTRATERMOSTATO CRIOSTATO CONTROLADORES DE TEMPERATURA: automático microprocessado, com sistema PID; Indicação Digital (Display LED), de quatro dígitos; Sensor de temperatura tipo Pt 100, resolução de 0,1°C; Sessenta e quatro (64) segmentos para utilização de rampa/patamar de temperatura possibilitando o operador a configurar diversos tipos de rampa de aquecimento, com alarme visual no controlador. PAINEL DE CONTROLE: Um (01) controlador e indicador digital de temperatura, chaves de acionamento luminoso e botões liga/desliga para aquecimento, circulação e refrigeração. SISTEMA DE AQUECIMENTO: Resistência de aquecimento por meio de resistências tubulares blindadas e aletadas em aço inox AISI 304. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: por meio de uma unidade selada livre de CFC (Refrigerante Ecológico R 134A). SISTEMA DE CIRCULAÇÃO: interna e externa por bomba em aço inox AISI 304, com vazão de 13L/min e pressão de 0,5Kgf/cm<sup>2</sup> e conexão para mangueira de 3/8". FAIXA DE TEMPERATURA: Temperatura regulável de 0°C a 100°C. ESTRUTURA INTERNA: Chapa de aço inox AISI 304. ESTRUTURA EXTERNA: Chapa de aço carbono SAE 1020 com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática a pó montado sobre pés niveladores. COMUNICAÇÃO: Saída 4 a 20 mA, para registro e monitoramento de temperatura via software. TAMPÃO: Acompanha uma (01) tampa reta confeccionada em aço inox AISI 304. CERTIFICADOS: Certificado de calibração do controlador de temperatura pela RBC (Rede Brasileira de Calibração). ACOMPANHA: Cabo de força com dupla isolamento e plug com três pinos, duas fases e um terra NBR 13249; Manual de instrução em português. CAPACIDADE DO TANQUE: 13 LITROS MEDIDAS INTERNAS: L 250 x P 130 x A 150 mm MEDIDAS EXTERNAS: L 410 x P 410 x A 700 mm VOLTAGEM: Equipamento fornecido em 110 ou 220 V.

**Total do Fornecedor: R\$ 23.516,0000**

**11.837.115/0001-51 - SB DE ARAUJO TECNOLOGIA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
78 MODELO PARA ESTUDO	unidade	5	R\$ 479,9900	R\$ 2.399,9500

**Marca:** EDUTEC

**Fabricante:** ASTRAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MODELO DO ESQUELETO HUMANO 1,70M Modelo do Esqueleto Humano em tamanho natural 1,70m, confeccionado em resina plástica. • Com 208 ossos • Suporte e rodas • Montado em base com 5 rodas com haste metálica • Dimensões aproximadas: 1,70cm • Embalagem: Caixa de papelão COMPONENTES Modelo demonstra: • Esqueleto axial • Esqueleto apendicular • Crânio: calota craniana (calvária) removível formada por ossos frontal, parietais, temporais, occipital, esfenóide, nasal, lacrimais, malares ("maçãs do rosto" ou zigomático), por 3 linhas de sutura (coronal, sagital, lambdóide) • Maxilar superior móvel • Mandíbula (maxilar inferior) móvel • Caixa craniana: região torácica de coluna vertebral, osso esterno e costelas, que são 12 de cada lado, as 7 primeiras verdadeiras (se inserem diretamente no esterno), 3 falsas (se reúnem e depois se unem ao esterno), e 2 flutuantes (com extremidades anteriores livres, não se fixando ao esterno). Membros superior • Braços removíveis (úmero) • Antebraços (rádio e ulna) • Pulsos (carpos) • Mãos (metacarpos, falanges) Membro inferior • Coxas (fêmur) • Joelhos (rótula) • Pernas removíveis: (tíbia e fíbula) • Tornozelos (tarsos) • Pés (metatarsos, calcâneo, falanges) • Cintura superior (cintura torácica ou escapular): clavícula, escápula (omoplata) • Cintura inferior (cintura pélvica ou bacia): sacro, par de ossos ilíacos, cóccix • Ísquio • Púbis • Juntas fixas • Juntas articulações • Ligamentos • Ramos de nervos • Artéria vertebral • Hérnia de disco lombar • Articulações

**Total do Fornecedor: R\$ 2.399,9500**

**12.134.879/0001-43 - AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
67 TRENA ELETRÔNICA	unidade	10	R\$ 410,0000	R\$ 4.100,0000

**Marca:** INSTRUTHERM

**Fabricante:** INSTRUTHERM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trena laser digital Mod. TR-600 Escala: 0,1a 60 m (4 pol. até 196 pés) • Precisão: ± 1,5 mm (± 0,08 pol.) • Unidades de Medida: M, pol., pés • Classe do Laser: Classe 2M • Tipo de Laser: 635 nm < 1mW • Cálculo de área e volume • Medição indireta através do método de Pitágoras • Adição e Subtração • Medição Contínua • Rastreamento de Medição Máx. e Mín. • Luz de fundo e display multilinhas • Indicação sonora • Tipo



de teclado: Super Soft-Touch • Espaço para gravações: 20 registros • Temperatura de operação: 0°C a 40°C(32 a 104° F) • Temperatura de armazenamento: -10 a 60°C(14 a 140°F) • Duração de bateria: aproximadamente 5000 medições • Alimentação: 2 pilhas de 1,5V AAA • Desligamento do laser automático: Aprox. após 5 min. • Desligamento automático do instrumento: Após 3 min • Dimensão: 115x48x28 mm • Peso: 150g • Acessório fornecido: Manual de Instruções, Estojo para transporte e chave philips.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.100,0000**

**12.614.761/0001-12 - GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	ARMÁRIO ESTANTE	unidade	10	R\$ 1.080,5400	R\$ 10.805,4000

**Marca:** GRAN MOVEIS

**Fabricante:** GRAN MOVEIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS – CONFORME EDITAL PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS – CONFORME EDITAL PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES – CONFORME EDITAL LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições e especificações do Edital. Armário Baixo Fechado Fixo para Laboratório 800x478x740 com 2 portas de vidro • Tampo em madeira MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt em todo seu perímetro. Fundo em madeira MDP de 18 mm de espessura (mínimo), revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Laterais, base inferior e 01 prateleira regulável em madeira MDP de 25 mm de espessura revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Laterais com regulagens para prateleira através de 04 pinos metálicos nas laterais do armário e 04 encaixes plásticos na face inferior da prateleira, oferecendo perfeito travamento. Acabamento das bordas em fita de PVC de 1 mm de espessura, sendo o acabamento da borda frontal da prateleira em fita de PVC de 3 mm de espessura com raio mínimo de 2,5 mm, coladas a quente pelo sistema tipo holtmelt em todo seu perímetro. 02 portas de abrir com giro de 270° (02 dobradiças em cada porta). Portas com requadro em madeira MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas externas com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas internas com acabamento em fita de PVC de 1,0 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt em todo seu perímetro. Acabamento em vidro incolor de 5 mm de espessura. Fechadura com travamento simultâneo superior e inferior tipo cremona. Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 110 mm de comprimento. As laterais, fundo, tampo e base inferior são ligados entre si pelo sistema minifix e cavilhas, possibilitando a montagem e desmontagem dos mesmos, várias vezes, sem perder a qualidade. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. O licitante deverá apresentar comprovação de atendimento à Norma Regulamentadora Nº 17 emitida por profissional competente. DEVERÃO ACOMPANHAR A PROPOSTA OS SEGUINTE DOCUMENTOS: 1 - Ficha Técnica, com foto ilustrativa do produto contendo suas características, matéria prima utilizada e suas respectivas bitolas, processo de tratamento, da ferragem, processo de soldagem, tipo da madeira utilizada, atendendo a pertinente normatização, OS MÓVEIS DEVERÃO SER MONTADOS E/OU INSTALADOS PELO FORNECEDOR

42	ARMÁRIO ESTANTE	unidade	10	R\$ 2.450,0000	R\$ 24.500,0000
----	-----------------	---------	----	----------------	-----------------

**Marca:** GRAN MOVEIS

**Fabricante:** GRAN MOVEIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS – CONFORME EDITAL PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS – CONFORME EDITAL PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES – CONFORME EDITAL LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições e especificações do Edital. Armário Alto Fechado Fixo para Laboratório 800x478x2100 com 2 portas de vidro e 4 gavetões• Tampo superior em madeira MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt em todo seu perímetro. TAMPO INTERMEDIÁRIO Em madeira MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Borda frontal com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais e posterior com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt em todo seu perímetro. Fundo em madeira MDP de 18 mm de espessura (mínimo), revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Laterais, base inferior e 03 prateleiras reguláveis em madeira MDP de 25 mm de espessura revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Laterais com regulagens para prateleiras através de 04 pinos metálicos nas laterais do armário e 04 encaixes plásticos na face inferior da prateleira, oferecendo perfeito travamento. Acabamento das bordas em fita de PVC de 1 mm de espessura, sendo o acabamento das bordas frontais das prateleiras em fita de PVC de 3 mm de espessura com raio mínimo de 2,5 mm, coladas a quente pelo sistema tipo holtmelt em todo seu perímetro. 02 portas de abrir com giro de 270° (03 dobradiças em cada porta), localizadas na parte superior do armário. Portas com requadro em madeira MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas externas com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas internas com acabamento em fita de PVC de 1,0 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt em todo seu perímetro. Acabamento em vidro incolor de 5 mm de espessura. Fechadura com travamento simultâneo superior e inferior tipo cremona. Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 110 mm de comprimento. 04 gavetões localizadas na parte inferior do armário, sendo 02 gavetões do lado direito e 02 gavetões do lado esquerdo. Gavetões confeccionados em chapa de aço #24 (0,60 mm) de espessura (mínimo), dobrada e soldada através de eletro fusão ou em madeira MDP de 15 mm de espessura (mínimo), revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com deslizamento suave sobre corrediças em aço, roldanas em nylon e eixos em aço. Frente dos gavetões em madeira MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Acabamento das bordas em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 110 mm de comprimento. Fechaduras localizadas na frente dos 02 gavetões superiores, com fechamento simultâneo dos 02 gavetões de cada lado, com 02 chaves dobráveis para cada

fechadura. As laterais, fundo, tampo superior, tampo intermediário e base inferior são ligados entre si pelo sistema mini-fix e cavilhas, possibilitando a montagem e desmontagem dos mesmos, várias vezes, sem perder a qualidade. Todas as peças metálicas recebem prétratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber à pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. O licitante deverá apresentar comprovação de atendimento à Norma Regulamentadora Nº 17 emitida por profissional competente. DEVERÃO ACOMPANHAR A PROPOSTA OS SEGUINTE DOCUMENTOS: 1 - Ficha Técnica, com foto ilustrativa do produto contendo suas características, matéria prima utilizada e suas respectivas bitolas, processo de tratamento, da ferragem, processo de soldagem, tipo da madeira utilizada, atendendo a pertinente normatização, OS MÓVEIS DEVERÃO SER MONTADOS E/OU INSTALADOS P

43 ARMÁRIO ESTANTE unidade 10 R\$ 1.900,000 R\$ 19.000,000

**Marca:** GRAN MOVEIS

**Fabricante:** GRAN MOVEIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS - CONFORME EDITAL PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS - CONFORME EDITAL PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES - CONFORME EDITAL LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições e especificações do Edital. Armário Alto Fechado Fixo para Laboratório 800x478x1600 com 4 portas de vidro • Tampo superior em madeira MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holtmelt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holtmelt em todo seu perímetro. TAMPO INTERMEDIÁRIO Em madeira MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Borda frontal com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro Bordas transversais e posterior com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt em todo seu perímetro. Fundo em madeira MDP de 18 mm de espessura (mínimo), revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Laterais, base inferior e 02 prateleiras reguláveis em madeira MDP de 25 mm de espessura revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Laterais com regulagens para prateleiras através de 04 pinos metálicos nas laterais do armário e 04 encaixes plásticos na face inferior da prateleira, oferecendo perfeito travamento. Acabamento das bordas em fita de PVC de 1 mm de espessura, sendo o acabamento das bordas frontais das prateleiras em fita de PVC de 3 mm de espessura com raio mínimo de 2,5 mm, coladas a quente pelo sistema tipo holtmelt em todo seu perímetro. 02 portas de abrir com giro de 270º (02 dobradiças em cada porta), localizadas na parte superior do armário. Portas com requadro em madeira MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas externas com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas internas com acabamento em fita de PVC de 1,0 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt em todo seu perímetro. Acabamento em vidro incolor de 5 mm de espessura. Fechadura com travamento simultâneo superior e inferior tipo cremona. Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 110 mm de comprimento. 04 gavetões localizadas na parte inferior do armário, sendo 02 gavetões do lado direito e 02 gavetões do lado esquerdo. Gavetões confeccionados em chapa de aço #24 (0,60 mm) de espessura (mínimo), dobrada e soldada através de eletrofusão ou em madeira MDP de 15 mm de espessura (mínimo), revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com deslizamento suave sobre corrediças em aço, roldanas em nylon e eixos em aço. Frente dos gavetões em madeira MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Acabamento das bordas em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 110 mm de comprimento. Fechaduras localizadas na frente dos 02 gavetões superiores, com fechamento simultâneo dos 02 gavetões de cada lado, com 02 chaves dobráveis para cada fechadura. As laterais, fundo, tampo superior, tampo intermediário e base inferior são ligados entre si pelo sistema mini-fix e cavilhas, possibilitando a montagem e desmontagem dos mesmos, várias vezes, sem perder a qualidade. Todas as peças metálicas recebem prétratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber à pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. O licitante deverá apresentar comprovação de atendimento à Norma Regulamentadora Nº 17 emitida por profissional competente. DEVERÃO ACOMPANHAR A PROPOSTA OS SEGUINTE DOCUMENTOS: 1 - Ficha Técnica, com foto ilustrativa do produto contendo suas características, matéria prima utilizada e suas respectivas bitolas, processo de tratamento, da ferragem, processo de soldagem, tipo da madeira utilizada, atendendo a pertinente normatização OS MÓVEIS DEVERÃO SER MONTADOS E/OU INSTALADOS PELO FORNECEDOR

**Total do Fornecedor: R\$ 54.305,4000**

**12.677.946/0001-76** - MM SAO JOSE LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 MESA ESCRITÓRIO	unidade	15	R\$ 219,3500	R\$ 3.290,2500

**Marca:** MM SÃO JOSÉ

**Fabricante:** MM SÃO JOSÉ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa redonda - com dimensão mínima de (AxLxP) 75x 74,5 x 74,5cm, na cor branca com estrutura em MDF, Revestimento com Pintura UV, acabamento em Impressão Ultravioleta (UV), produzida com madeiras provenientes de reflorestamento, com tampo fixo, espessura mínima de 18 mm com 4 pés.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.290,2500**

**14.444.220/0001-19** - PONTASUL MOVEIS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 ARMÁRIO PARA ROUPA	unidade	100	R\$ 239,0000	R\$ 23.900,0000

**Marca:** PONTASUL

**Fabricante:** PONTASUL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roupeiro - Armário de Aço - confeccionado em chapa de aço nº24 (0,60mm) e nº 26 (0,45mm), tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco, pintura em esmalte sintético com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °C cor verde, com 1 porta de abrir com reforço

interno tipo Omega, puxador estampado na própria porta no sentido vertical com acabamento em PVC, possui sistema de cremalheira para regulagem das prateleiras a cada 50mm.,com 1 prateleira fixa para travamento das portas e 3 reguláveis, fechadura tipo pitão para cadeado, com capacidade mínima de 30 kg por prateleira, com as seguintes medidas mínimas de 1.71m altura x 0.48m largura x 0.40m profundidade.

**Total do Fornecedor: R\$ 23.900,000**

**15.142.889/0001-19 - LAM-TI TECNOLOGIA LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
74	SOFTWARE APLICATIVO	UNIDADE	1	R\$ 5.078,0000	R\$ 5.078,0000

**Marca:** Jaws

**Fabricante:** Freedom Scientific

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compatível com os Sistemas Operacionais de 32 e de 64 bits quer seja: Windows 98, W.2000, Millenium, 2003, XP, Windows Vista, Windows 7, Windows 8 , Windows Server 2000, Windows Server 2003, Windows Server 2008; ; Incluir sintetizadores de voz para 20 idiomas - Português, Inglês, Espanhol, Francês, Alemão, Italiano, etc...; ; Suporte para o Office 2000, Office XP, Office 2003, Office 2007, Office 2010, Internet Explorer, Firefox, Google Chrome, e Adobe Acrobat (Links, listas, tabelas, gráficos, frames, flash, etc), SAP, aplicativos com base em Java, TunderBird, LotusNotes, VisualStudio2010, Skype, YahooMessenger, MSN, MsProject, SoundForge, Cacewalk, DacingDots, Borland Developer Studio, FoxPro, DreamWeaver; ; Suporte para plataformas Citrix, Emuladores de terminal em Putty, TeraTerm, IBM; OCR especialmente para telas inacessíveis, aplicações flash, menus de DVD, PDF inacessível. Barras flutuantes virtuais no Office 2007 e Office 2010 com navegação em menus e submenus como se fossem barras clássicas. Marcadores no Word, Analisadores de Texto, Índice de Palavras para Braille abreviado Leitura de títulos de linhas e colunas e Células Monitoras no Excel Regiões dinâmicas e delimitadores Modo de Estudo Braille para aprendizado do Braille. Busca de Texto de Tela com contexto do histórico específico Texto selecionado do teclado em uma página HTML é realçado e o Formato HTML é mantido quando estiver opiano e colando. Falar tudo com avanço e retrocesso rápido em combinação com teclas de navegação rápida.

**Total do Fornecedor: R\$ 5.078,0000**

**15.417.963/0001-62 - ONIX COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
76	EQUIPAMENTO / COMPONENTE - PROCESSADOR DE IMAGEM ( SCANNER )	unidade	2	R\$ 622,9000	R\$ 1.245,8000

**Marca:** MICROSOFT

**Fabricante:** MICROSOFT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sensor Kinect para Xbox 360. Acessórios adicionais: \* Fonte bivolt / adaptador USB para conexão em PC com cabo 2 mts Zoom para Kinect Xbox 360

**Total do Fornecedor: R\$ 1.245,8000**

**15.464.751/0001-36 - JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
61	AUTOCLAVE DESCONTAMINAÇÃO	unidade	2	R\$ 4.288,1300	R\$ 8.576,2600

**Marca:** DIGITALE

**Fabricante:** BS EQUIPS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Autoclave vertical. Capacidade 50 litros. Corpo em chapa de aço revestida em epóxi eletrostático; reservatório em chapa de aço inoxidável 304; tampa em bronze fundido e estanhado internamente; vedação com perfil de silicone; resistência tubular blindada; válvula de segurança e sistema de regulagem da pressão por meio de contrapeso regulável; manípulos de baquelite reforçado para prender a tampa; plataforma superior em aço inox 304; chave seletora de calor com gradação para mínimo, médio e máximo; torneira de descarga na parte traseira; manômetro indicador com escala em pressão de 0 a 3,0 kgf/cm<sup>2</sup> e temperatura entre 100°C e 143°C; a pressão máxima de trabalho recomendada é de 1,5kgf/cm<sup>2</sup> ou 127°C; acompanha cesto de aço inox para colocação dos materiais; manual de instruções gravado no próprio painel; não indicado para uso médico/hospitalar; cabo de força com dupla isolamento e plugue de três pinos, dois fases e um terra, atendendo a nova norma ABNT NBR 14136. 220v.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.576,2600**

**15.567.891/0001-30 - KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	unidade	2	R\$ 3.557,5500	R\$ 7.115,1000

**Marca:** Lubing

**Fabricante:** Lubing

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bebedouro tipo NIPPLE completo composto por perfil, tubo, bico e taça, fixadores, e catracas manual. Bicos em pino reto ou tipo botão, tubulação em PVC resistente a radiação solar com regulador de pressão e de vazão, com aparador de gotas tipo taça, para aviário. 2 Linhas 15 metros de comprimento e mínimo de bicos por metro.

53	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	unidade	1	R\$ 7.229,9000	R\$ 7.229,9000
----	--	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** dalpino

**Fabricante:** dalpino1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Insensibilizador eletro-eletrônico de suínos, caprinos e ovinos dimensões: 200mmx300mmx620mm (c/sinalero), peso: 18kg, alimentação: 220v, haste: comprimento 1000mm, abertura 100mm, construção: painel caixa plástica, haste em pvc, nylon, inox e eletrodos de cobre. Cabo em alumínio e acionamento por sensor 24v.

**Total do Fornecedor: R\$ 14.345,0000**

**16.867.761/0001-85 - ALPHA TECNOLOGIA PROJETOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LT**

Item	Descrição	Quantidade	Valor Global
------	-----------	------------	--------------

	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Valor Unitário</b>	
52 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	unidade	R\$ 7.800,0000	R\$ 15.600,0000

**Marca:** ALPHATEC

**Fabricante:** Alpha Tecnologia Projetos e Equipamentos Industria

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prensa para queijo pneumática. Equipamento construído em aço inox 304, com acabamento sanitário, com pistões pneumáticos e colunas para vários tamanhos de formas.

**Total do Fornecedor: R\$ 15.600,0000**

**17.394.513/0001-27 - C V B CONSTANSKI - INFORMATICA - ME**

<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
18 TELEVISOR	unidade	10	R\$ 1.469,9900	R\$ 14.699,9000

**Marca:** TV LG 42LY340C LED 4

**Fabricante:** TV LG 42LY340C LED 42 FULLHD 1920X1080 2XHDMI 2XUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • Substituta da 42LN549C • A linha LY340C oferece um design exclusivo e sofisticado. Sinta o prazer do entretenimento de alta definição e qualidade de imagem com cores ricas e detalhes vívidos. Além disso conta com o conversor digital integrado e a função Smart Energy Saving Plus. • LED TV • Com o avançado painel de LED IPS da LG, suas imagens ganham mais brilho e clareza de detalhes. Além disso, a tecnologia LED proporciona um melhor consumo de energia, proporcionando horas de entretenimento. • USB DivX HD • Reproduza vídeos, fotos e músicas em alta resolução direto de um dispositivo USB. • Modo Corporate • Ou modo hotel é uma ferramenta para o gerenciamento dos televisores de forma mais prática, desenvolvida especialmente para o segmento. Desta forma, é possível deixar algumas funções e ajustes pré definidos. • Tela de Boas Vindas (MODO HOTEL) • Recurso para definir a imagem inicial do televisor. Utilize esta função para definir uma imagem inicial para ser exibida ao ligar a TV. Você ainda determina o tempo de exibição da imagem. • USB Clonning • Esta função permite copiar e clonar as configurações do aparelho, de forma simples, prática e rápida, consumindo menos tempo nas operações. • Controle RS-232 • Gerencie e controle remotamente seu televisor de forma prática e eficiente, através da exclusiva interface RS-232 das TVs Corporativas LG que proporcionam total controle do aparelho. • Imagem: • Progressive Scan • XD Engine • Resolução: 42" - Full HD (1920 x 1080) • Formato Tela: 16:9 • Brilho: 300 cd/m<sup>2</sup> • Ângulo de Visão: 178° x 178° • Tempo de resposta: 9ms • Contraste Dinâmico: 40.000 • Contraste Efetivo: 1.200:1 • Frequência: 60 Hz • Áudio • Estéreo / SAP • Potência: 20W (10 + 10) • Clear Voice II • Invisible Speaker • Infinite SurroundSystem • Conexões • 1 entrada áudio e vídeo • 2 entradas HDMI (1 lateral) • 2 entradas USB 2.0 (lateral) • 1 entrada RF para TV a Cabo • 1 entrada RF para TV aberta (Digital e Analógico) • 1 entrada Áudio PC (conjugada) • 1 entrada RGB • 1 entrada RS-232C • 1 saída OpticalAudio Digital • Conveniência • Ajuste formato tela - 4:3 / 16:9 / Pelo Programa / Zoom / Zoom 2 / Just Scan / Cinema Zoom • Modos de Imagem: Vivo / Padrão / Cinema / Esportes / Jogos / Expert 1 e Expert 2. • Outros ajustes imagem: contraste / brilho / cor / nitidez • Modos de áudio: Padrão / Músicas / Cinema / Esportes / Jogo • Closed Caption / Função Mute • Smart Energy Saving • Modo Corporate: Ou modo hotel, permite configurar, bloquear e manter na TV ajustes de imagem e áudio predefinidos. • Welcome Screen ou Tela de Boas Vindas é um recurso para definir a imagem inicial do televisor • USB Clonning: Copia facilmente os ajustes realizados na função modo hotel de uma TV para as demais • Sistema Antifurto: O Sistema Kensington antifurto previne que as TVs sejam retiradas de seu local de instalação • Simplink: controla outros aparelhos compatíveis com a função, através do controle remoto da TV • Furação VESA - 42": 400 x 400 • Suporte para MHL • Lock Mode: bloqueio da entrada de sinais externos para comunicação ilegal, um recurso útil para evitar a utilização abusiva da TV, em locais tais como: prisões, hospitais psiquiátricos e outros espaços públicos aplicáveis. • Peso Produto Kg (c/ base): 9,5 • Peso Caixa Kg: 11,82 • Dimensões Produto (c/ base): 961 x 610 x 218 mm • Dimensões Produto (s/ base): 961 x 567 x 55,5 mm • Dimensões Caixa: 1044 x 629 x 136 mm • Alimentação: AC 110-240V ~ 50/60Hz • Sistema de Cores: PAL-M / N / NTSC / ISDB-T • Consumo Médio: 100 W • Consumo Standby: <1W • Itens que vêm na caixa: • TV LED • Controle remoto • Pilhas • Cabo de força • Manual impresso em português • Código de Barras: 7893299102462 Peso bruto: 11,820Kg Dimensão: 62,90cm x 13,60cm x 104,40cm (Altura x Largura x Comprimento) NCM: 85287200

**Total do Fornecedor: R\$ 14.699,9000**

**18.166.571/0001-66 - ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME**

<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
2 REFRIGERADOR DUPLEX	UNIDADE	4	R\$ 1.856,0000	R\$ 7.424,0000

**Marca:** electrolux

**Fabricante:** electrolux

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Geladeira - Capacidade total de, no mínimo, 410 litros, prateleira de Acrílico, uma gaveta para frutas e legumes desliza-fácil, degelo automático no refrigerador, puxador Ergonômico e prateleira na porta do freezer, Tipo de Produto: 2 Portas Frost Free, Capacidade líquida mínimo: 337 litros, Capacidade Total de Armazenamento (em litros), no mínimo: 410, Consumo máximo (Kw/h): 57, Cor: BRANCA, Selo Procel / classificação energética INMETRO: "A", Grades removíveis, Porta laticínios, Prateleiras na porta, Prateleiras de vidro temperado, Recipiente para guardar gelo, Prateleiras reguláveis, Iluminação interna, Compartimento congelamento rápido, Gaveta, Porta ovos, Separador de garrafas, Degelo automático, Rodízios, Pés niveladores, Congelador; Voltagem: 220V. Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP): 188,5x69,5x70,5

**Total do Fornecedor: R\$ 7.424,0000**

**18.332.054/0001-10 - R C FERNANDES ELETRO - ME - ME**

<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
87 APARELHO AR CONDICIONADO	unidade	20	R\$ 1.316,0000	R\$ 26.320,0000

**Marca:** SAMSUNG

**Fabricante:** SAMSUNG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condicionador de ar SPLIT 12.000 BTUS - (QUENTE/FRIO); Selo Procel / classificação energética INMETRO: "A"; Potência de refrigeração mínima: 12000 BTU; Quente / frio; Potência de aquecimento máxima 1100 W +/- 5%; Potência de refrigeração máxima 1100 W +/- 5%; Capacidade mínima de refrigeração: 3025 kcal/h; Medidas máximas da condensadora: (com) 750 x (alt) 600 x (pro) 280 mm; Peso máximo da condensadora: 30 kg; Válvula SVC gás: 9,52mm; Válvula SVC líquido: 6,35mm; Diferença mínima de nível suportada entre evaporadora e condensadora: 7 metros; Distância mínima suportada entre evaporadora e condensadora: 20

metros; Circulação de ar mínima: 9,9 m<sup>3</sup>/min; Nível máximo de ruído interno 43dbA; 220V / 60Hz / monofásico; Corrente máxima: 6A; Tipo de refrigerante R410A; ; Filtro de alta densidade, filtrando 100% do ar; retendo acima de 90% de partículas sólidas, com tratamento anti-bactericida; Modo turbo para resfriamento rápido do ambiente; Sistema anti-corrosão; Sistema com controle de tensão; Cor branca; Controle da direção do ar esquerda-direita; Controle da direção do ar para cima e para baixo: automático; Controle da velocidade da ventilação; Função desumidificador; Função brisa; Controle remoto;

**Total do Fornecedor: R\$ 26.320,0000**

**18.940.659/0001-93 - DEEF BRASIL SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	unidade	1	R\$ 7.350,0000	R\$ 7.350,0000

**Marca:** GR

**Fabricante:** CASADADESNATADEIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desnatadeira para desnatar ou clarificar o leite, com jogos de discos, material aço inoxidável aisi 304, material carcaça alumínio, tipo motor interno, potência 1/4, tensão 220, frequência 60, capacidade produção 225

**Total do Fornecedor: R\$ 7.350,0000**

**19.318.501/0001-49 - PAULO HENRIQUE PADILHA DA SILVA 07874296940**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50	SERRA ELETRICA	unidade	2	R\$ 5.894,6700	R\$ 11.789,3400

**Marca:** DALPINO / DP-6

**Fabricante:** DALPINO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serra elétrica para corte de carcaça de bovinos e suínos. Motor trifásico blindado de 3 CV - 220/380 V - 60 Hz - 1700 RPM ou motor monofásico de 1,5 CV - 110/220 V - 60 Hz 1700 RPM,, com ventilação externa. Peso Líquido 37Kg. MARCA: DALPINO / DP-6

**Total do Fornecedor: R\$ 11.789,3400**

**60.431.715/0001-20 - MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTACAO INDUSTRIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
71	BALANÇA	unidade	2	R\$ 1.500,0000	R\$ 3.000,0000

**Marca:** MARTE

**Fabricante:** MARTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA DE PRECISÃO ELETRÔNICA MODELO LS200 - CARGA MÁXIMA DE 201KG, SENSIBILIDADE DE 50G. POSSUI TARA SUBTRATIVA EM TODA A ESCALA, CAMPO DE TARA ATÉ 201KG. 8 FUNÇÕES DISPONÍVEIS: PESAGEM SIMPLES, CONTAGEM DE PEÇAS, PERCENTAGEM ABSOLUTA E RELATIVA, VERIFICAÇÃO DE PESO, FUNÇÃO ESTATÍSTICA, PESAGEM DE ANIMAIS VIVOS E FUNÇÃO BÁSICA (PESAGEM SIMPLES, CONTAGEM DE PEÇAS, PERCENTAGEM ABSOLUTA E RELATIVA). MOSTRADOR DIGITAL DE CRISTAL LÍQUIDO, É POSSÍVEL A PESAGEM EM 3 UNIDADES DE MASSA (G, KG, CT). TEMPERATURA AMBIENTE DE 10° A 40°C. TEMPO DE ESTABILIZAÇÃO ATÉ 4S. CALIBRAÇÃO COM PESO EXTERNO. PLATAFORMA EM AÇO CARBONO PINTADO EM EPÓX DE 400 X 400MM, TENSÃO DE TRABALHO BIVOLT (100~230) Vca, 50/60Hz - CONSUMO TÍPICO DE 5 W. MEDIDAS DO EQUIPAMENTO (CXLXA) 400 X 400 X 1000MM. PESO 11 KG. ACOMPANHA SAÍDA RS232C. MODELO APROVADO PELO INMETRO/DIMEL (INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA / DIRETORIA DE METROLOGIA LEGAL) PELA PORTARIA NÚMERO 0228/11 E SELO AFIXADO DE VERIFICAÇÃO INICIAL DO INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS, QUE É DE GRANDE IMPORTÂNCIA PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE QUALIDADE TIPO ISO 9000. "INDICAMOS O USO DO PESO PADRÃO DE 100KG PARA A VERIFICAÇÃO DA BALANÇA, NÃO ESTÁ INCLUSO NO PREÇO". MARCA MARTE

**Total do Fornecedor: R\$ 3.000,0000**

**74.183.385/0001-06 - DOMPEL INFORMATICA E EQUIPAMENTOS P/ ESCRITORIO LTDA -**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	MESA ESCRITÓRIO	unidade	15	R\$ 242,0000	R\$ 3.630,0000

**Marca:** DOMPEL / ME11

**Fabricante:** DOMPEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa retangular - com dimensão mínima de 75x51x160cm, na cor branca com estrutura em MDF, Revestimento com Pintura UV, acabamento em Impressão Ultravioleta (UV), produzida com madeiras provenientes de reflorestamento, com tampo fixo, espessura mínima de 18 mm com 4 pés.

19	MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO	unidade	30	R\$ 254,5000	R\$ 7.635,0000
----	--	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** Dompel/DM3456

**Fabricante:** Dompel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTAÇÃO TRABALHO - baia de lateral reta sem painel superior de fundo, confeccionado em mdp de 25mm de espessura, revestido em melamina texturizada de alta resistência, cor imbuia com branco, e acabamento de bordas em perfil ergonômico post-forming, arredondado a 180°, e tampo de mesa com furo com tampa em pvc para passagem de cabos. sistema de montagem através de hastes duplas conectadas a tambores de giro rotofix, sistema de nivelamento de piso em chapa U rosqueada, prateleira de apoio, suporte para CPU, altura: 1,20m, altura da bancada: 0,72m, profundidade: comprimento 1m, largura 0,89 cm.

39	ESTANTE	unidade	10	R\$ 992,2000	R\$ 9.922,0000
----	---------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** Dompel/DM3arddd

**Fabricante:** Dompel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estante para laboratório tipo castelo 1000x500x750mm • Tampo em madeira MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt em todo seu perímetro. ESTRUTURA Laterais, base inferior e 01 prateleira regulável em madeira MDP de 25 mm de espessura revestida em laminado melamínico de baixa

pressão texturizado em ambas as faces. Laterais com regulagens para prateleira através de 04 pinos metálicos nas laterais da estante e 04 encaixes plásticos na face inferior da prateleira, oferecendo perfeito travamento. Acabamento das bordas em fita de PVC de 1 mm de espessura, sendo o acabamento da borda frontal da prateleira em fita de PVC de 3 mm de espessura com raio mínimo de 2,5 mm, coladas a quente pelo sistema tipo holtmelt em todo seu perímetro. As laterais, tampo e base inferior são ligados entre si pelo sistema mini-fix e cavilhas, possibilitando a montagem e desmontagem dos mesmos, várias vezes, sem perder a qualidade. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. O licitante deverá apresentar comprovação de atendimento à Norma Regulamentadora N° 17 emitida por profissional competente. DEVERÃO ACOMPANHAR A PROPOSTA OS SEGUINTE DOCUMENTOS: 1 - Ficha Técnica, com foto ilustrativa do produto contendo suas características, matéria prima utilizada e suas respectivas bitolas, processo de tratamento, da ferragem, processo de soldagem, tipo da madeira utilizada, atendendo a pertinente normatização OS MÓVEIS DEVERÃO SER MONTADOS E/OU INSTALADOS PELO FORNECEDOR

40 ARMÁRIO ESTANTE unidade 10 R\$ 1.479,0000 R\$ 14.790,0000

**Marca:** Dompel/DM3pok

**Fabricante:** Dompel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário Medio Fechado Fixo para Laboratório 800x478x1100 com 4 portas de vidro • Tampo superior em madeira MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt em todo seu perímetro. TAMPO INTERMEDIÁRIO Em madeira MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Borda frontal com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais e posterior com acabamento em fita de PVC de 1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt em todo seu perímetro. Fundo em madeira MDP de 18 mm de espessura (mínimo), revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Laterais, base inferior e 01 prateleira regulável em madeira MDP de 25 mm de espessura revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Laterais com regulagens para prateleiras através de 04 pinos metálicos nas laterais do armário e 04 encaixes plásticos na face inferior da prateleira, oferecendo perfeito travamento. Acabamento das bordas em fita de PVC de 1 mm de espessura, sendo o acabamento das bordas frontais das prateleiras em fita de PVC de 3 mm de espessura com raio mínimo de 2,5 mm, coladas a quente pelo sistema tipo holtmelt em todo seu perímetro. 04 portas de abrir com giro de 270° (02 dobradiças em cada porta), sendo 02 portas superiores e 02 portas inferiores. Portas com requadro em madeira MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas externas com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas internas com acabamento em fita de PVC de 1,0 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt em todo seu perímetro. Acabamento em vidro incolor de 5 mm de espessura. Fechaduras com travamento simultâneo superior e inferior tipo cremona. Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 110 mm de comprimento. As laterais, fundo, tampo superior, tampo intermediário e base inferior são ligados entre si pelo sistema mini-fix e cavilhas, possibilitando a montagem e desmontagem dos mesmos, várias vezes, sem perder a qualidade. As medidas externas são aproximadas, podendo sofrer variações de até 5% para mais ou para menos. O licitante deverá apresentar comprovação de atendimento à Norma Regulamentadora N° 17 emitida por profissional competente. DEVERÃO ACOMPANHAR A PROPOSTA OS SEGUINTE DOCUMENTOS: 1 - Ficha Técnica, com foto ilustrativa do produto contendo suas características, matéria prima utilizada e suas respectivas bitolas, processo de tratamento, da ferragem, processo de soldagem, tipo da madeira utilizada, atendendo a pertinente normatização OS MÓVEIS DEVERÃO SER MONTADOS E/OU INSTALADOS PELO FORNECEDOR

**Total do Fornecedor: R\$ 35.977,0000**

**85.354.306/0003-60 - DUCA MOVEIS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	BANQUETA	unidade	20	R\$ 103,2900	R\$ 2.065,8000

**Marca:** unimovel

**Fabricante:** unimovel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banqueta Cromada Alta - na Cor preta, Estrutura em Aço carbono com tratamento anticorrosivo e acabamento da base cromada; - assento em MDF de 15 mm revestido de espuma e tecido, encosto em aros e travas de 5/8, com 4 pés. Dimensões mínimas: Altura do Encosto da Banqueta até o chão: 90 cm; Altura do Assento da Banqueta até o chão: 70 cm; Largura da Banqueta: 36 cm; Profundidade da Banqueta: 37 cm.

8	CADEIRA COMUM	UNIDADE	100	R\$ 66,9900	R\$ 6.699,0000
---	---------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** duca

**Fabricante:** giros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeiras - produzidas em aço carbono com tratamento anticorrosivo, na cor Branco e Preto, Material da Estrutura - aço carbono; Encosto - aço; Assento - espuma D-14 com revestimento em corino; Pés - aço com ponteiros em polipropileno. Com Peso mínimo suportado pelo produto de 90 kg, Quantidade de pés: 04.

12	ARMÁRIO COPA/COZINHA	unidade	4	R\$ 197,3300	R\$ 789,3200
----	----------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** sea

**Fabricante:** sea

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário de Cozinha - Aéreo, com 2 Portas com puxadores em alumínio, estrutura e revestimento em MDP, proteção anti-insetos, dobradiças metálicas e selo verde, na cor branca, com Acabamento em Laca Alto Brilho, com Dobradiças metálicas, portas convencional com 1 prateleira interna, com tampo fixo . Espessura de 15mm, com dois puxadores em alumínio com dimensões aproximadas de (L x A x P): 80 x 66 x 31,6 cm

13	ARMÁRIO COPA/COZINHA	unidade	4	R\$ 270,0000	R\$ 1.080,0000
----	----------------------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** sea

**Fabricante:** sea

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário de Cozinha - Aéreo, com 3 Portas com puxadores em alumínio, estrutura e revestimento em MDP, proteção anti-insetos, dobradiças metálicas e selo verde, na cor branca, com Acabamento em Laca Alto Brilho, com Dobradiças metálicas, portas convencional com 1 prateleira interna, com tampo

fixo , Espessura de 15mm, com dois puxadores em alumínio com dimensões aproximadas de (L x A x P): 120 x 66 x 31,6 cm.

14 ARMÁRIO COPA/COZINHA unidade 4 R\$ 769,6600 R\$ 3.078,6400

**Marca:** sea

**Fabricante:** sea

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário de cozinha - possui 06 portas, 03 gavetas com dobradiças metálicas e corrediças plásticas com travas. Com prateleiras removíveis, pés com regulagem e tampo fixo. Estrutura 100% MDP, acabamento UV. Fabricado com painéis de madeira reflorestada. Ideal para organizar seu ambiente e armazenar diversos objetos e utilidades domésticas. Cor Branco e Preto, Revestimento Impressão UV , acabamento UV, corrediças plásticas com travas, dobradiças metálicas, portas do tipo convencional com 3 prateleiras removíveis, tampo tipo fixo, espessura de 15mm, com 9 puxadores e 5 pés reguláveis, dimensões aproximadas (L x A x P): 123,5 x 168,4 x 37,3 cm

20 SOFÁ unidade 5 R\$ 607,5400 R\$ 3.037,7000

**Marca:** combinare

**Fabricante:** combinare

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOFA - Sofás com estrutura em madeira maciça de reflorestamento (Pinus Elliotti) e percinta elástica, revestida com espuma de poliuretano (D26/assento/braço e D23/encosto), feltro e couro sintético. Possui pés em tubo de PVC revestido com alumínio polido. Cor preta. altura: 70cm, largura 135cm profundidade 68cm

21 ESTANTE RACK unidade 5 R\$ 380,0000 R\$ 1.900,0000

**Marca:** dalla

**Fabricante:** dalla

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RACK- Feito em MDP de no mínimo 15mm de espessura nas cores imbuia e preta com acabamento UV de alto brilho, para TV até 42" , Suporta até 20 kg , 1 prateleira, Nichos, produzido em MDP , - Revestimento em pintura, imbuia e preto, Acompanha suporte universal para fixação da TV , Paineis para TV integrado , dimensões mínimas: Altura (cm) 170,5 , Largura (cm) 129,5 , Profundidade (cm) 36,5 , Cor Preto e imbuia.

**Total do Fornecedor: R\$ 18.650,4600**

**Valor Global da Ata: R\$ 664.307,5300**



**Voltar**